Et ego Dominicus filius magistri Çerbini sartoris de

c. 29 v. burgo inferiori Utini I I imperiali auctoritate notarius hiis
omnibus interfui et rogatus scripssi i I I .

nento mansi
'iarcham fiat
:ndus et di-
:anonicis tali
n ma I tutinis
et in missa

rbeat unum
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.o nm inter-
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lonlcos non
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. sin. dellø c.,
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i di seguito, mano forse sec. XV snpradicta statuta capituli fuit sigillâta
sigillosque domini tsertrandi patriarche Aquilegensis et capituli Aquilegensis.

109

Aþþendice II

ACU, Calene, cc. 29v.-32r.
Commissio visitationis.

c.29v. ø Nos Guido Dei gratia Concordiensis episcopus re-
verendissimi in Christo patris et domini domini Bertrandi
eadem grati^ sancte sedis Aquilegensis patriarche vi-
carius generalis et commissarius ad infrascrrpta de-
putatus per dictum dominum patriarcham prout patet
per vestras eiusdem dominis patriarche suo sigillo
munitas quarum tenor talis est. Sancte Sedis Aquilegensis
Dei gratia patriarcha Bertrandus venerabili fratri in
Christo Guidoni eadem gratia episcopo Concordiensi
nostro vicario generali salutem et sinceram in domino
caritate. De fraternitatis vestre prudentia circumspecta
plenam in domino fidutiam obtinentes visitationem
omnium et singularum plebaniarum et aliarum ec-
clesiarum nostre Aquilegensis dyocesis fatiendam in
spiritualibus et temporalibus tam in capitibus quam in
membris vobis ac vestre prudentie comitimus per pre-
sentes. Et ut dicte visitationis offitium nostro et Aqui-
legensis ecclesie nomine possitis liberius ac salubrius
expedire fraßrnitati vestre plantandi virtutes et extir-
pandivrtia in plebaniis ac ecclesiis supradictis et ipsarum
plebanis, rectoribus et personis nec non corrigendi,
puniendi, excommunicandi, interdicendi et suspenden-
di si et prout delictorum qualitas poposcerit liberam et
omnimodam concedimus facultatem, mandantes uni-
verssis et singulis plebanis rectoribus et personis an-

a sul mørg. sin. della c., di møno forse sec. XV 1341
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c. 30r

teclictis quatenlrs vobis in premissis et quolibet pre-
missorum ficleliter obediant et intendant. Alioquin penas

selr slrlnrrìas quas rice....... in lebelles l'atas habebimus
atque gratas et fatiemns eas attctoritate clomino usqtte zrcl

satisfationem condignam inviolabiliter observari. Dattlm
lJtini in nostro patriarchali palatio, clie nona tnensis
februarii, anno dominice nativitatis millesitno Õ I I c

- 
trecentesimo quzrclragesimo primo, inclitione nona. Cttm
ecclesie Utinensis tam in capite qllam in membris
personaliter impendissemlls visitationis offitium tandem
ex ipsa visitatione completa ibidem circa spiritualia et
tempolalia quosdam deffectus repperimus quos ittxta
tenorem preclicte comissionis nobis facte Deo pt'opitio
per hanc nostram reformationem tollere cttpimus et in
melius ernendare. Volentes d igitur prius a defectibtts
divini cultus incipere vicedecano et cantofi clistricte
plecipirnus in virtute sancte obedientie ut psalmodiam
quilibet ex parte sua chori fieri fatiant cunl mo1'osa

modestia non curssive nec ex parte vel sua permittant
aliquos verssllm incipere donec exalia parte chori ve1'slls

inceptus fuerit tet'minattts quicumque autem versum vel
lectorem cant¿rverit suppelatio sit inditus et capucl teneat
cliscopeltum sub pena ttnitis Frixacensis. Preterea vi-
cedecano predicto mand¿rmus nquod diligentia cttlam ac

b sul n'targ. it'r.f. clella c., cli mønoJ'ot'se sec. XIØIo. an. in aclcli sp. ....cle re .....
nllnc veLo in .... ex hic clollinlrs Guiclo fr-rit episcopus Concot'diensis et vocat
eLun patreû1 sutrm corcli¿rlissimum et in..., in alia ¿rclcli ... plelati clicnnt ipsr.rn-t

clominum Gniclanen clisplltal'et qltestionem in.... et ibi est vocatltm ipsttm
episcopr-rm Concolcliensen .... nomen repetittu' t¿rle. Ia. M¿tt'anus clecanus

Utinensis strbscripsi; sotto, di ahrø mano: hic clorninus Guiclo cle anno 1347

visitat hanc ecclesiam Utinensem ut hic .. ... . tr-rnc visitabat ... . cle anno 1347 fecit
opelis ...... cliclrnt quocl maftulrs est anno 1348; ø lato, di ntanoforce sec. Xl4 iste

clominns Guiclo dc Baylio fuit ex Concorcliensi ecclesie tt'anslati acl Mutinensen-t

vicle.... c sulmørg. síry., dintano.forsesec. XVI34I d ntlmarg. desh"o,

di mano force sec. XØ notatnr ed øln"ø pctrola illeggibile e sttl marg.
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solicitudinem habeat ne canonici vel alii minores ca-

pelani vel clerici dum sunt in choro pro divinis offitiis vel

in exequiis, seu aniversariis defunctorurn colloquiis
vanis vel risibus irnmodestis intendant sed cum matura

devotione celebrationi divinorurn insistant contrafitien-
tes pro qualibetvice possit in unumvel duos Frixacenses

mulctare.
Capellani in suis altaribus in singulis diebus celebrent.

Predictis addicimus quod capelani ecclesie predicte qui
ad seruiendum aliquibus altaribus "f vel capellis sunt

hactenus instituti vel in posterum instituentul iuxta

ordinationem sui benefitii seu dispositionem suorLlm

patronorum in suis altaribus cotidie nisi iuxta necessitas

eos impediat missam debeant celebrare. Et cum ca-

nonicis in aliis divinis offitiis nocturnis et diurnis .....
interesse. Qui vero predicta neglexerint pro qualibet vice
qllam missam dimiserit per decanum vel vicedecanum in
duobus Frixacensibus puniatur. Si vero misse con-

ventuali matutino vel vesperi non interfuerint de di-
stributionibus ql'le prope vigilias defunctomm dantur I I

c. 30v. ea die nichil percipiat g. b Teneantur etiam capellani
predicti statuta et consuetudines capituli Utinensis sicut

et canonici obseryare. Ad quos per decanum vel vi-
cedecanum per penas in ipsis statutis contentas protinus

compellantur, nec possint ad serviendum duobus al-

taribus quorum utrllmque requirat i cotidianam misse

celebrationem assumi et siqui reperiretur asumpti al-

terim eligere reliquum vero dimitere compellantur.

destro clella c., di manoforse sec. XV, scrít\o con incb. rosso: sanctum statuttlm

secl nrale selvatum "f sul marg. destro dellø c', di mano forse sec. XV
notatuf; sotto ø.nnotctzione sbiaclítø itteggibile s nich(il) p(et)cipiat nel-

llnferl. suþ. con segno di ríchiømo scritto con inchiostro diuersc¡ h sul

marg. sin. della c., di mano forse sec' XV statLtta obserwantur a ca-

pellanis i -a- nell'interl. sup. su t sottopuntata.
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Corpus Christi et cl'r¡isma sub fida custodia teneatur.

lJt ecclesiastica sacramenta reverenter tractentur, sta-
tuimus quod corpus Domini nostri Iesu crisma et oleum
infirmorum non sub custodia layci monachi, sed sub
cura vel custodia sacriste vel cappellani sui sub secura
clausura reverenter selventur in fenestra vel capssa que
habeat tot claves eiusdem forme quot sunt sacerdotes
qui deputati ¿ fuerint ad ipsa sacramenta populo mi-
nistranda, ita quod quilibet eo nm teneat suam clavim; I

cum alltem sacramenta predicta defferenda fuerit ad
infirmos per sacerdotem indutllm sllperpelitio et stolla et
sotiatum uno clerico superpelitui habente cum quo
eundo et reddendo psalmos penitentiales dare possit
precedentibus luminaribus et campana cum debita re-
verentia defferatur.

Quod certi discreti sacerdotes eligantur ad audiendum confessiones.

Cum penitentes in sacris canonibus moneatur discretum
querere sacerdotem scientem solvere et ligare districte
precipimus quod omnes cappellani seu sacerdotes in-
distincte ad audiendas confessiones parochianorum
ulterius írort m admitantur, sed per decanum vel vi-
cedecanum et per capitulum prudentiores et magis
districti in eo numero quod expedire crediderint eli-
gantur, quibus datur potestas confessiones audiendi et
ministrandi ecclesiastica sacramerrta, n ne autem predicti
aliquos in caritatibus domino patriarche reservatis ab-
solvat frequenter eis legatur constitutio synodalis in qua
causa reservati per ordinem continentur, et qualiter
predicta competentius et prudentius per canonicos

þ segno di ricb. nel testo cbe rimøndø 6t. unø notø scrittzt. sul mórrg. destro dellø
c. da møno forse sec. XV ..... omnes teneant ad sacrista danda sed solum

I sul marg. sin. di manoforse sec. XV laudabile statutum m n(on)
nell'interl. sup. n sul marg. sin. di møno forse sec. XV pørolø illegg.
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qrÌam per alios inferiores eis poterunt Llt probabiliter
creditur expediri, o statuimus et ot'clinamus quocl, qui-
libet canonicorutn sicLlt et inferioles capelani pro sua

c.37r. septimana sicut I I occttrrerit in ecclesia celebrare de-

beat et ecclesiastica sacramenta populo ministrare. P

Quia per negligentiam offitialis cleputati per sacristam ad

custodiam sacristie sell I'erllm sacral'um in ipsam con-

.sistentium, multa dicuntur deperdita. Statuimus quod
sacrista nisi velit offitium sacristie in perssonam propria
gerere unum sibi suffitientem et fidelem cappellanr-rm

assotiet quod suis expensis teneat et ei curam sacristie

omniumque rerLlm in ipsa consistentium suo periculo
per publicum instrumentum comitat, ut si aliquid arnitti
vel perire per ipsius negligentiam vel culpam contingat
contra ipsum pro ecclesie indempnitate possit habere

recurssllm alius ipse sacrista teneatur dampna rerum
preclictarum eclesie resarcire.

De annivet'sariis fienclis in ecclesia Utinensi.

Ut pro animabus eorum pro quibus in ecclesia Utinensi
sunt anniversaria constituta ferventius et devotius ora-

tiones fiat et de ipsis anniversariis possint camerarii
rationem redclere cleriorem, statuimus et orclinamus
quocl, quando fuerit aniverssariumfatiendum in quolibet
actu aniverssarii, videlicet in vigilia matutino et missa per
camerarios vel alterum ipsorum scribantur vel anotentur
qui presentes fuerunt et aniverssario cotnpleto se-

cundum quod ex presentia me ruit cuilibet sua potero per
camerarium designetr:r q cameraúr-ls etiam semper cle-

clalet in solutione aniverssarii pro quo fiat aniverssaritlm
et quantum pro ipso fatiendo testator reliquerit. Et

o sul rnørg. sin. della c., scritto da mano forse sec. XV con inch . rosso: quilibet
canonicus ..... et alia sacramenta ecclesiastica administret sicltt inferiores

capeilani Þ sul marg. destro della c., scrittct clø mønoforse sec. XV con inch.

rosso: diligens pe1'sona regat sacristiam ø de segue putet(LlÐ depennato
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nichilominus omnia que camerarius pro ipso anivers-
sario fatiendo recipit vel expendit in scriptura reducat, ut
de receptis et expensis claram possit reddere lationem.
Cum ecclesia lJtinensi uno paramento albo pro maio-
ribus solempnitatibus et uno palio pro altari ornando
indigeat, ordinamus et precipimus qr:od vicedecanus et
capitulum ipsius ecclesie carnerarios ecclesie solicite
eieque mandent quod omnem pecuniam que ecclesie
predicte debetur a diverssis perssonis exigere debeant et
de predictam pecuniam paramentum completum cum

c.31.v. predicto palio r emere I I debeant Llsqlre ad certum
terminurn eisdem a dictum capitulum prefigendum,
mandent etiam factori seu negotiorum gestori dicti
capituli quod ipse pecuniam quam ab aliquibus debet
recipere solicite proclÌret exigere, ut de pecunia exacta
exequetur illud acl quod predicta pecunia dignoscitur
clepl-ltatlu', in cuius rei testimonium presentibus or-
dinationibus et reformationibus nostrum facimus ap-
pendi sigilli. Date ac lecte et publicate fuerunt presentes
ordinationes Utinenses in domo nostre habitationis in
presentia canonicorum et capituli pledicte Utinensis
ecclesie ad hoc coram nobis congregatorum die vi-
cesimatercia mensis februarii, anno nativitatis dominice
millesimo trecentesimo quadragesimo prirno, indictione
nona.

Publicatio constitutionum predictarurn.
s Anno nativitatis Dornini millesimo trecentesimo qua-
dragesimo primo, inditione nona) clie vicesima mensis
octubris, presentibus venerabilibus viris domino Gam-
bino de Cremona canonico Civitatensi et Paulino de
Civitate Austria , notario dicti domini patriarche testibus
ad hec vocatis et rogatis. Preffatus dominus patriarcha,

r pal- segue rasctrø -io s sul mørg. sin. della c., di mano forse sec. XV
1.34L 1 Austrie, -a nell'interl. sup. su e sottopL{ntata
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c.32f.

existens in sacristia dicte ecclesie Utinensis, in presentia

dicti domini episcopi et totius seu maioris partis ca-

nonicorum et capituli ac aliorum sacerdotum dicte
ecclesie, videlicet discretorum virorum dominorum Ste-

phani de Fractis vicedecani, et canonici Meliorantie,
sacriste Viviani c1e Pulcinico, Nicholay de Utino plebani
Agelli, Çaneti cappellani dicti domini patriatche et

Nicholay filii ser Gabrielis de Cremona canonicorum
dicte ecclesie Utinensis, nec non presbiterorum Nicholay
de Turida, Pacis et Marçuti, Martini Pavasii et Nicholay de

Utino et aliorum multorum sacerdotum et clericorum
ecclesie supradicte suprascriptas reformationes et or-

dinationes iterato legi et publicari feci per me notaritlm
infrascripttrm, easque ratificavit et aptobavit et ipsas

mandavit per clericos dicte ecclesie presentes et futuros
de cetero inviolabiliter observari.l I Ego Nicholutitts
quonclam Chectoli de Romanis de Auximo imperiali
auctoritate notarius et nunc dicti domini episcopi scriba,

supradictas ordinationes et reformationes legi et pu-

blicavi de mandato dicti domini patriarche easque hic

scripssi, signumque meum apposui consuetum.
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Aþþend.ì.ce III

ACU, Catene, cc. 32r.-35r.
Commissio regiminis ecclesie Utinensis.

c.32r. In Christi nomine. Amen. Anno Domini nativitatis eiu-
sdem millesimo trecentesimo )(LVI ø, inditione XIIII, die
vicesima mensis novembris. Actum in patriarchali ø

castro Utinensi Aquilegensis dyocesis, videlicet in studio
infrascripti domini patriarche. Presentibus sapiente viro
domino Iacobo de Cantu de Florentia iuris perito, vicario
in temporalibus ac Gregorio clerico et Perroto cu-
biculario dicti dominipatriarche ad hec habitis et rogatis.
Reverendissimus in Christo pater et dominus dominus
Bertrandus Dei gratia sancte sedis patriarcha, de cir-
cllmspecta prudentia venerabilis c in Christo patris
domini Guidonis eadem gratia episcopi Concordiensis,
sui vicarii generalis, gerens in domino fidutiam ple-
niorem gubernatorem et regimen ecclesie sancte Marie
maioris de Utino Aquilegensis dyocesis, ac dvicedecani,

canonicorum et aliorum clericorum et personarum eiu-
sdem, eidem domino episcopo usque ad ipsius domini
patriarche beneplacitum comiserit pro ut melius potuit,
concedens sibi auctoritatem et potestatem plenariam
ipsam ecclesiam et personas eiusdem visitandi, cor-
rigencli, puniendi et condempnandi, constitutiones et e

statuta edendi et super eis tam factis quam fiendis
dispensandi et omnia alia exercendi et disponendi in

a sul marg. clestro dellø c., d,i manoforse sec. XV 1346 b segue palatio
depennato c segue viri depennato d seguono due puntini nel te-
s/o e segue ca sollo?unta.to e depennq.lo
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dicta ecclesia que idem dominus patriarcha disponere et

exercere posset, volensqtte quod huiusmodi comissio

habeat plenum robur, tam abscente quam presente dicto

clomino patriarcha, dclnec ea duxerit revocanda' Ego

c.32v. Nicolutius condam chectoli cle Romanis de Auximo I I

imperiali auctoritate notarius et cetera.

Orclinationes t'everencli patris domini Guidonis episcopi Concordiensis le-

ver-enclissi¡-ri clomini Beltrandi patlialche Aqrlileyensis vicarii ad clivinum

olficium celeltrzrnclum decentef in Utinensi ecclesia. .. ordinationes ce-

leblancllrm.

Nos Guido Dei gtatia episcoplls reverendissimi in Chri-

sto patris et domini clomini B(ertrandi) eadem gtatia

sancte sedis Aquilegensis patriarche vicarius generalis et

cotnissarius ad infrascripta specialiter deputatus per

dictum dominum patriarcham pro Llt constat ex publico

instrumento pef manllm **{'********t:'h******* notarii publici
de dicta comissione confecto, cl-titts tenor superius

ponitur irnpenso maiori ecclesie ljtinensi visitationis

offitio tam in capite qtÌam in membris, quosdatn defectus

circa spiritualia et temporalia quos ipsa visitatione

completa ibidem vigere comperimus corrigere, tollere,

ac ipsam ecclesiam in melius reformare volentes 'l'
viceclecano et cantofi g eiusdem ecclesie in viftLlte sancte

obedientie ac sttb pena nostro arbitrio eis aufferencla b

precipirnus et mandamus quatenus de cetero sint soliciti

ut ordinationes nostras in alia visitatione millesimo
CCC"XLI, die vigesimotercio tnensis februarii editas et

publicatas maxime circa celebrationem divinorum of-

fitiofl_rm et administl-ationem sacfamentorum ecclesie

reverenter et decenter fiendarn pef eos qui ad hoc fuerint
I deputati diligenter latiant obseryari'

.f seguorto rhte puntini nel testo I sul ntørg. sin. cJella c., di mønofot"se sec.

xØ notatrrr cle cantofe h sul marg. sin. clellø c., di mano forse sec. xv
nr¿rnclat constitutio alias lactas selval'e; solto altrot ønnotazione illegg.

¡ -r'i(n)t nell'ínterl. suþ. sLr -r'(un)t sotto?Lnxt'
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A,.C.[J., Liber c¿rtene, cc.34v. - 35r.

Quod summo mane prima missa dicatur per deputatum.

Insuper ordinamus Þ quod septimanarius, qui ad ce-
lebrandam missam primam deputatus est vel in po-
sterum deputabitur, ipsam missam dicat summo mane
statim cum hora prime dicta fuerit ut layci qui sttis
operibus habent intendere dictam missam, ibidem au-
dire valeant nec eos propter misse deffectum ad I alias
ecclesias oportet declinare. Qui vero in hoc negligens
esse repertus fuerit per vicedecanlÌm in tribus Fri-
xacensibus condempnetur.

In vigiliis solennibus due misse conventuales dicantur.

Ordinamus etiam quod in vigiliis solempnibus quas
obseruari mandat Sancta Mater Ecclesia due misse
conventuales m una videlicet summo mane, aha vero

'. møno.forse sec.

o forse sec. XV
úazione illegg.

k sul mørg. sin. della c., di mano forse sec. XI4 nr-inc notatur... segue
ønnotazione illegg. I segue íl depennato 't11 sul m.arg. sin. della c., di
møno forse sec. XV in vigiliis solennibus due misse conventuales celebrentur
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c.33r. iuxta n I I horam tercie celebrentur, diebus alltem
dominicis et festivis capellani ad missam maiorem que in
ipsa ecclesia dici debet solempniter omnes conveniant
nisi forte quibus in est necessitas celebrandi missam in
capellis ad quas offitiendas fuerint deputati vel nisi ad
alia iusta et rationabili causa fuerint excusati. Siqui vero
a vicedecano moniti circa predicta negligentes vel
inobedientes fuerint in duobus Frixacensibus pro vice
qualiter perveniant.

Quod...... vicedecanus vel alius ex canonicis solenem missam celebret qui

vicedecanus mandaverit.
o Predictis addicimus quod diebus dominicis et aliis
solempnibus festis vicedecanus vel alius ex canonicis cui
vicedecanus ipse mandaverit ad altare maius solem-
pnem missam celebrat P ad quam celebrandam non
admitantur deinceps inferiores presbiteri qui de corpore
capituli non existunt nisi casus magne necessitatis in-
staret.

Quod diaconus vel subdiaconus associent presbiterum preparatum ad missam

conventualem dicendam.

Statuimus insuper quod illi quibus mandatum fuerit per
vicedecanum vel cantorem quod pro subdiacono vel
dyacono se parent humiliter mandatt obediant statim
cum presbiter celebraturus missam se paraverit se pararc
studeant et assotient presbiterum ad altare. Qui vero
circa hoc inobedientes vel negligentes fuerint qualibet
vice duorum Frixacensium pena mulctentur.

Quod reverenter officium dicatur.

Quia vero non sufficit offitium divinum incipere vel ei
etiam interesse nisi quis illud ordinate peragat et in eo
usque ad finem ipsius offitii perseveret precipimus et
mandamus omnibus capellanis eiusdem ecclesie ut, cum

n sul marg. infer. della c., þctrola. d.i ricbiømo hora(m) dellø stessa mano del
teslo o ønnolazioni illeggibili d.i mani diuerse lungo il marg. sin. della
c. þ sul mørg. destro della c., di manoforse sec. XV. notatllr
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ad horas psalendas in ecclesia convenerint cum aliis
clericis reverenter psallere debeant. Et si per neces-

sitatem aliquam oporteat eos in ecclesia tunc temporis
horas dicere super breviariis suis, sic plane seu tacita
voce suum offitium dicant quod per vocem non possint
psallentes alios impedire. Addicientes premissis quod,
siqui ante completum offitium totum matutinum cum
laudibus chorutm egrediantur et per ecclesiam vel ci-

c. 33v. miterium I I cumaliquibuscolloquendovagentur,velde
funeribus, recepta pecunia, antequam funus sepelliatur
inde discendant sine iusta et rationabili causa postquam
semel vel bis per vicedecanLlm super hoc moniti fuerint,
penam trium Frixacensium patiantur.

De pulsatione ad matutinum et ad alias horas.

4 Quoniam, sicut docet experientia, frequenter ad ma-
tutinum inordinate plllssatur propter quod clericis ad
ipsum celebrandum convenientibus multa secuntur in-
comoda, precipimus et mandamus canipatio capituli
quod horilogium ipsius ecclesie sic aptart fatiat et

temperari quod campanarius, qui est ad hoc offitium
deputatus, ordinate ac debitis et congruis horis ad

matutinum pulssare possit. Quod, si circa pulssationem
ipsam negligens vel minus solicitus fuerit postquam
sl'rper hoc monitus fi¡erit per vicedecanum pro qualibet
vice que notabiliter inordinate pulssaverit in duobus
Frixacensibus condempnetur. Admoneatur etiam ut ad

terciam et ad nonam deinceps cotidie congftio tempore
pulsset, nec extra ecclesiam debeat pernoctare' Et si in
predictis notabiliter inobediens esset, pena proxime
supra puniatur. Cum ecclesia predicta Utinensi se-

cundum assertionem canonicorum et capellanorum ip-
sius multum egeat certis libris, maxime uno graduali, uno
psalterio et epistulario et evangelistario, precipimus et

q breui ønnota.z. illeggibili di møni ed epocbe diuerse sul mørgine sin'
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mandamus rcar:npario dicti capitr-rli quod Llnlrm graduale
conscribi fatiat de litera et nota grossa quod inchoari
fatiat usque ad primam diem quadragesime proxime
venture ad expensas capituli, et qualiter cameLatitts
ecclesie recepisse clicitur anno preterito de oblationibus
factis in die consecrationis altaris maioris duas marchas
Frixacenses qlras tllnc penes cum dominus patriarcha

çequestrari mandavit pro emenclis cartis necessariis ad
graduale predìctum eidem camerario sub excommu-
nicationis pena mandamlls quatenlls usque ad primum
die quadragesime proxime venture, dictas duas marchas

c.34r. canipario capituli pro I I emendis cartis debeat con-
signare. Cui etiam canipario precipimus et mandamus
quod solicitus et diligens esse debeat in exigendo omnia
clebita et residua que a quibuscumque perssonis eidem
capitulo deberent. Et nichilominus de omni pecunia
capitulo debita qlle exacta fuisset per aliquem cle ipso
capitulo procuret et petat instanter sibi fieri rationem, ut
de predicta pecunia per ipsum exacta scribi et compleri
possit graduale predictum. Insuper eidem precipimus
quod libros antiquos eiudem ecclesie quibus ecclesia
ipsa non indiget cum non sint secundum offitium curie
Romane quo nllnc utitur ecclesia Utinensis predicta
penes sacristam vel eius vices gerentem deponat; qui
sacrista una cum ipso canipario eos venales exponat,
ipsosque de conscilio predicti capituli vendat quam
melius poterit, et pecr.rniam ex ipsis receptam in em-
ptorem aliorum librorum qui necessarii sunt ecclesie
predicte convertant.

Quocl rnutetur caniparius singulis annis aliquis ex canonicìs inter eos aliquis

repertus ftrerit sLrfficiens.

s Atendentes insuper quod capitulo predicto multum

t' sul mørgine sin. d.ellø c., di mano sec. X1l4 conscribatur graduale et alii libri.
Et qtrocl caniparius sit solicitus in exigenda pecunia s breui a.nnot6tz,

ílleggibili di mani ed epocbe cliuerse sul margine sin.
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expedit Llt omnes vel saltem quam plures ex eis de
iuribus suis et sui capituli notitiam habeant, statuimus et
ordinamus quod caniparius capituli quolibet anno mr-l-

tetur et nu\-us assumatllr maxime si t'eperte fuelint inter
canonicos alique suffitientes persone que velint et
possint offitium huiusmodi fideliter exercere. Caniparius
alltem, qui pro tempore fuerit, clivisiones rerum que inter
canonicos fuerint dividende deinceps non fatiat nisi
presentibus vel saltem vocatis omnibus canonicis qui
resiclent et qui possunt in hoc comode interesse. Monet
habentes instrumenta et iura capituli quod canipario
presentent que in uno volumine scribant una cum
omnibus redditibus capituli r.

Quod sr-rb excommunicationis pena quilibet habens iura capituli instrumenta ...

et alia ir-rra restituat seu consignet canipario infta unitts mensi .....

Quia propter defectum instrumentofum et iurium ca-

pituli que apud diversas personas disperssa fuerunt,
capitulum ipsum dampna et incomoda fre quenter patitur
et de iuribus ipsius capituli non potest haberi notitia,
moneri precipimus et ex nunc per hanc nostram con-
stitutionem monemus universsos et singulos qui penes

se haberent aliqua instrumenta vel iura que ad dictum
c. 34v. capitulum pertinerent usque ad unum mensem I I a die

monitionis huittsmodi computandum, illa canipario dicti
capituli debeant consignare sub excommunicationis
pena decretus autem caniparius in uno libro conscribi et
insinuari fatiat omnia instrumenta et iura predicta. Et

nichilominus in eodem libro conscribi fatiat omnes
redditus et proventus capituli supradicti ut quotiens
expedierit de predictis instrumentis iuribus et redditibus,
quilibet de capitulo copiam et notitiam possit habere.

Qui quidem liber in sacristia remaneat in cathena.
Instr"umenta vero publica et originalia reponantur in una
cassa sub clavi que in custodia sacriste remaneant et

I monet...capituli ølløfine del testo con segno d,i richíamo
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eidem sicut et res cetefe que ad eius custodiam pertinent
consignetur.

De constitutionibus synodalibus et provincialibus annuo scribendis.
zr Quia inutile satis esse dignoscitur iura conclere nisi
serventur, selari vero non possint nisi sciantur districte
precipimus et mandamus canipario suprascripto capituli
quatenus usqlle ad tres menses constitutiones pro-
yintiales et sinodales et constitutiones capituli, si eas non
lrabet in uno libro conscribi fatiat in quo etiam con-
scribantur constitutiones et ordinationes presentes. Et
illo quas alias fecimlls ,cum ipsam ecclesiamvisitavimus
videlicet millesimo trecentesimo quadragesimo primo,
die )OilII februarii; quas quidem constitutiones saltem
semel quolibet mense coram omnibus clericis eiusclem
ecclesie vicedecanus legi fatiat ut ab earum obselatione
nullus per ignorantiam se valeat excusare zr.